



Til
Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

INNSPILL TIL HØRING NOU 2011:20 "UNGDOM, MAKT OG MEDVIRKNING"

NOU 2011:20 har vært behandlet i Nord-Troms ungdomsråd og Fagråd 20.04.12 Sak R 04/12.

Nord-Troms ungdomsråd er et felles samarbeidsorgan for de kommunale ungdomsrådene i de 6 nordligste kommunene i Troms. Nord-Troms ungdomsråd er knyttet til ungdomssatsingen RUST i Nord-Troms Regionråd DA. Fagrådet er en nettverkarena for alle ungdomsrådsveilederne i regionen. RUST skal jobbe for et bedre arbeids-, bo og aktivitetstilbud for ungdom som bor/eller ønsker å bosette seg i Nord-Troms, samt jobbe for økt ungdomsmedvirkning.

Generelt om høringsforslaget

Vi ønsker å berømme utvalgets arbeid, da det er foreslått en rekke positive tiltak. Vi har valgt å fremheve og gi innspill til noen av de foreslåtte tiltakene som vi ser på som nødvendig for å sikre barn og unges lovfestede rett til medvirkning jfr. FNs barnekonvensjon § 12.

Kapitel 3: Skolens demokratiopdrag

Demokratifag i skolen

Innføring av eget demokratifag i skolen vil kunne styrke demokratiet. Økt fokus på demokratiopplæring ser vi på som nødvendig, da særlig ved eventuelt innføring av stemmerett for 16-17 åringer.

Lovfeste elevgrupperåd i skolen

Det er positivt å lovfeste elevgrupperåd for å styrke elevenes medvirkning i skolen. Det er da viktig med frigitte resurser til skolering av elever som får tillitsvervet, samt god kompetanse på området blant lærere som skal veilede elevrådene.



Økning av antall fraværsdager som avskrives på videregående skole

Utvalget foreslår økning av avskrivning av fravær på videregående skole fra 10 til 20 dager i året for de som har tillitsverv i ungdomsråd, organisasjonsarbeid, politikk eller lignende. Nord-Troms ungdomsråd ønsker å foreslå ytterligere økning til inntil 25 dager i året. Avskrivning av fraværsdager er avgjørende for å sikre god ungdomsmedvirkning, samfunnsinteresse blant ungdom og muligheten til å skjøtte viktige lokale, regionale, fylkeskommunale og nasjonale verv.

Alternative arbeidskrav i relevante fag

Tillitsverv og lignende må kunne gi grunnlag for alternative arbeidskrav i relevante fag på skolen. Slike verv er lærerikt, samfunnsbyggende og selvutviklende på mange felt og denne læringen bør tas inn og vektlegges i skolen.

Kapittel 5: Myndighetsinitierte ordninger for medvirkning

Styrke ungdomsrådene som innflytelseskanal

Nord-Troms kommunene har erfaring med ungdomsråd siden midten av 90-tallet. I 1998 ble ordningen med en felles overbygning for de kommunale ungdomsrådene innført. Vi har derfor gjennom mange år erfart hvor viktig ungdomsrådene er i kommunene. Derfor er ungdomsråd som lovpålagt oppgave i kommunene et tiltak som vi ønsker å trekke frem som særdeles viktig. Ungdomsråd er et organ som bidrar til innflytelse og medvirkning i politikk og samfunnsnivå, samt gir retten til å ha makt over eget liv for ungdom under 18 år. Denne gruppen har i dag ikke stemmerett og ikke rett til å ha posisjoner i politiske organ. Demokratisk valgte ungdomsråd er derfor avgjørende.

Øremerkede midler til ungdomsråd

Kommunene i Nord-Troms har et relativt lavt folketall med stor geografisk spredning, på lik linje med andre utkantkommuner i Norge. Vi opplever en svært stram kommuneøkonomi særlig etter det nye inntektssystemet trådte i kraft. Antall innbyggere vektlegges i tildelingene, uten å ta særlig hensyn til geografiske utfordringer. Det gjør det ofte særlig utfordrende for de små kommunene å ivareta tjenester på en tilfredsstillende måte. Det må derfor gis statlig støtte til drifting av ungdomsrådene. Med dette sikrer en kontinuitet, kvalitet og god kompetanse i arbeidet. Dette underbygges av de erfaringer vi har gjort over år i Nord-Troms, hvor vi ser at aktiviteten og engasjementet i ungdomsrådene har variert noe i forhold til tilgangen på ressurser til oppfølging av ungdomsrådsarbeidet.

Nasjonale retningslinjer for ungdomsråd

Vi støtter forslaget om nasjonale overordnede retningslinjer som må følges for å få statlige midler til å drifte ungdomsråd. Alle ungdomsråd i Norge bør ha like rettigheter og muligheter. Men det er da særdeles viktig at retningslinjene gir rom for lokale tilpasninger.



Regionale skoleringer av ungdomsråd

Et siste moment vi vil nevne under dette tiltaket er våre positive erfaringer med felles skoling av ungdomsrådene i regionen. Dette har vi gjort i flere år med gode tilbakemeldinger fra ungdommene på nytteverdien.

Flere ungdomsstemmer

Regionale ungdomskonferanser er foreslått som et virkemiddel for å sikre at flere ungdomsstemmer blir hørt. Vi har gjennom omdømmeprosjektet i Nord-Troms Regionråd brukt dialogkonferanser som metode i møte ungdom. Dette er en arbeidsform som kan anbefales for å få unge i tale, og hvor ønsket om bred representasjon er mulig å innfri.

Bedre informasjon fra kommunene

Vi har i år gjennomført 6 dialogkonferanser for ungdom i vår region. Deltakerne var sammensatte grupper fra 10 klasse på ungdomsskolene, alle trinn på videregående skole og unge tilbakeflyttere. Dialogkonferansen avdekket behovet for bedre informasjon fra det offentlige (særlig kommunene). Denne informasjonen må være relevant og forståelig slik utvalget understreker. Kommunene må også bli flinkere til å ta i bruk andre media for å kommunisere med ungdom.

Kompetanse hos kommuneansatte

Ungdomssatsingen RUST gjennomførte i høst møter med kommuneansatte som jobber med ungdom i alle våre 6 kommuner. Ett punkt som gikk igjen var behovet for kompetansepåfyll for de som arbeider med ungdom, både for de som følger opp ungdomsrådene og for klubbarbeidere, som ofte blir alene i sine jobber i småkommuner.

Kapittel 6: Valgkanalen

Stemmerett for 16-17 åringer

Nord-Troms ungdomsråd i ungdomssatsingen RUST mener stemmerett for 16-17 åringer bør innføres som fast ordning under kommune- og fylkestingsvalgene. I vår region var Kåffjord prøvekommune for dette under valget i 2011. Det foreligger svært positive erfaringer i forhold til valgdeltakelse og engasjementet hos ungdommene fra prøveordningen.

Kapittel 8: Personvern i nye medier

www.slettmeg.no

Tjenesten www.slettmeg.no er et fantastisk tiltak som bør bli en fast ordning for å sikre et godt personvern i sosiale media.



Vi håper våre innspill blir tatt med i den videre behandlingen av meldingen.

Robert di
for

Nord-Troms 20. april 2012

Nadia K. Lilleng
leder Nord-Troms ungdomsråd

Lidvart Jakobsen

Lidvart Jakobsen
saksordfører
(ordfører i Nordreisa)

Lisa M. Pedersen

Lisa M. Pedersen
regional ungdomskonsulent i RUST
e-post: lisa.pedersen@kafjord.kommune.no

Kopi:

- Troms fylkeskommune
- Fylkesmannen i Troms
- Regionrådene i Troms